
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 29 января 2025 года  № 50  

 
 

О законодательных инициативах  

законодательных органов субъектов Российской Федерации 
 
 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных органов  
субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области     
п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 
органов субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Брянской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 
изменения в статью 261 Трудового кодекса Российской Федерации" (постановление 
от 24.10.2024 № 8-62);  

Государственного Совета Удмуртской Республики – проекта федерального 
закона "О внесении изменений в статью 19 Федерального закона "Об охране  
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий 
потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции" 
(постановление от 29.10.2024 № 584-VII); 

Парламента Кабардино-Балкарской Республики – проекта федерального закона 
"О внесении изменений в статью 12 Федерального закона "О полиции" 
(постановление от 28.11.2024 № 67-П-П);  

Парламента Республики Северная Осетия – Алания – проекта федерального 
закона "О внесении изменения в статью 3 Федерального закона "О дополнительном 
ежемесячном материальном обеспечении граждан Российской Федерации  
за выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией" 
(постановление от 20.12.2024 № 757/35-7).  

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации и законодательные органы субъектов Российской 
Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель 
Законодательного собрания С. Бебенин 


